<sup>10</sup> *Encyclica ad Patriarch. Orientales* (latin in Baronius ann. 863. no. 31 seq. greci in edit. Montacutii Ep. II. p. 47 seq.): that messengers of darkness had come to the newly converted Bulgarians, qua-i tonitru quoddam, vel terre motus, vel granulini impetus, vel potius, ut magis proprie loquuntur, singularis ferns (*ἄγρος μυῖς*, Ps. lxxx. 13), irruentes, vineam Domini dilectam et nuper plantatam, pedibus ac dentibus, conversationis videlicet prava malis moribus et dogmatis corruptela — depravantes depasti sunt. — Et primum quidem ad Sabbatorum jejunium ipsos impie transtulerunt. Solet autem vel qualibet parva traditionum prævaricatio ad universi dogmatis contumeliam et contentum converti. Primam præterea Quadragesimæ hebdomadem ab alio Quadragesimæ jejunio intercedentes, in lacti potationem et casei comedionem et aliarum rerum hujusmodi ingluviem protraxerunt. — Sacerdotes etiam legitimis nuptiis honestatos, isti quidem, qui multas virginis absque viris mulieres ostendunt, et matres filios alentes, quorum patres videre non licet, hi inquam efficerunt, ut Dei veri Sacerdotes odio halerentur et vitarentur. — Quin etiam illos, qui a presbyteris chrismate uneti fuerant, iterum chrismare ipsi non horruerunt, Episcopos se ipsos jactantes, et presbyterorum Chrisma inutile esse, et frustra ab illis confici portentose docentes. — Sed neque hoc tantum impie agendum illi decreverunt, verum etiam, si que est malorum summa et apex, ad hunc deducti sunt. Prater enim absurditates, quas supra recensimus, sacram etiam et sanctum symbolum — adulterare non dubitarunt. O mali daemonis artes! Spiritum sanctum non ex Patre solum, sed etiam ex Filio procedere noviter docentes, etc. — Ex partibus Italiae synodica quadam epistola ad nos allata est, sexenta continens mala et delicta, quæ adversus proprium ipsorum Episcopum illi, qui Italiani incolunt, conqueruntur, sexcentas etiam obtestationes cum magna ira Dei comminatione nobis adhibent, ne ipsos prætermittamus ita misere perditos, et tanta et adeo gravi tyrannie oppressos: sacerdotales præterea leges et omnes ecclesiasticas regulas conculeatas narrant. Quæ jam diu quidem e monachis et presbyteris inde aufugientibus ad omnium aures devenerunt, etc.

<sup>11</sup> Comp. *Metrophanis epist. ad Manuelem*, and *Anastasii præf. ad Conc. oec. VIII.*

<sup>12</sup> The emperors Michael and Basilius sent to the king of Bulgaria a letter of much the same import with that of Photius. This Bogoris forwarded to the Pope, who gives an extract therefrom in Epist. LXX. ad Hinemar. et cæteros Episc. in regno Caroli constitutos 867 (Mansi XV. p. 355) and exhorts the Frank bishops, who were still considered the most learned, to the defence of the church. Amongst the reproaches cast on them by the Greeks, he enumerates the following: Mentiuntur quoque, nos, sicuti per alia ipsorum conscripta indicatur, agnum in pascha, more Iudeorum, super altare pariter cum dominico corpore benedicere et offerre. Quin et reprehendere satagunt, quia penes nos clerici barbas radere suas non abnuunt, et quia diaconus non suscepto presbyteratus officio apud nos episcopus ordinatur. Hinemar called on Odo, bishop of Beauvais, to defend the church (epist. ad Odon. Belvæc. in edit. Sirmond. T. II. p. 809). The call was obeyed, but Odo's work is no longer extant (Floordi hist. eccl. Rhein. III. c. 23). Probably, too, the best work of Ado, archbishop of Vienna, was on the same subject